АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

№ in
Об организации предоставления дополнительного образования для детей в

муниципальных образовательных организациях Колпашевского района

В соответствии с постановлением Администрации Колпашевского
района от 27.06.2018 №611 «Об утверждении Положения о
персонифицированном дополнительном образовании детей» и в целях
обеспечения доступности дополнительного образования для детей в возрасте
от 5 до 18 лет, проживающих на территории муниципального образования
«Колпашевский район»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям МБОУ «Инкинская СОШ» (Яковлева А.А.), МКОУ

«Старо-Короткинская ООШ» (Кауц С.В.):
1) обеспечить выдачу сертификата на предоставление дополнительного

образования для детей в возрасте от 5 до 18 лет, проживающих на территории
муниципального образования «Колпашевский район», в срок до 15.06.2019;

2) предоставить в Управление образования Колпашевского района
перечень дополнительных общеразвивающих программ, планируемых к
реализации в 2019 -  2020 учебном году в срок до 27.05.2019;

3) обеспечить внесение дополнительных общеразвивающих программ в
единую информационную систему «Навигатор дополнительного
образования» (адрес https://tomsk.pfdo.ru) в срок до 20.08.2019;

4) обеспечить зачисление детей на получение образования по
дополнительным общеразвивающим программам, реализуемым вверенной
образовательной организацией, указанным в подпункте 3) пункта 1
настоящего приказа с 2019 -  2020 учебного года на основании заявления
родителей (законных представителей) о предоставлении услуги по
дополнительному образованию детей и при наличии сертификата на
предоставление дополнительного образования для детей в возрасте от 5 до 18
лет, проживающих на территории муниципального образования
«Колпашевский район», в срок до 03.09.2019.

2. Секретарю руководителя (Ваганова Л.П.) направить настоящий
приказ в муниципальные образовательные организации.

https://tomsk.pfdo.ru

2

3. Контроль исполнения приказа возложить на Н.В. Хайруллину,
ведущего специалиста отдела развития образования Управления образования.

Начальник
Управления образования

Н.В.Хайруллина
4 22 60

С приказом ознакомлены:
Ваганова Л.П.
Хайруллина Н.В.